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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! PRZED KRAKOWEM STABILNA PERSPEKTYWA FINANSOWA 

Amerykańska agencja ratingowa Standard & Poor’s potwierdza 

długoterminową ocenę wiarygodności kredytowej Krakowa na poziomie A- oraz 

ocenia perspektywę miasta jako stabilną. To najwyższy wskaźnik z możliwych 

do uzyskania przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ODPOWIEDZIALNE ZARZĄDZANIE DRZEWOSTANEM W KRAKOWIE 

Każdego roku liczba posadzonych drzew w Krakowie jest większa niż 

wyciętych (poza 2015 r., w którym powstał ZZM). Drzewa posadzone nie 

obejmują sadzonek leśnych, których rokrocznie przybywa nawet kilkadziesiąt 

tysięcy. Równocześnie zmniejsza się liczba drzew wyciętych. Jest to związane 

ze skrupulatną inwentaryzacją drzewostanu.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

ZMARŁ PROF. ANDRZEJ BIAŁKIEWICZ 

W środę, 22 marca zmarł prof. dr hab. inż. arch. Andrzej Białkiewicz, 

Rektor Politechniki Krakowskiej, z którą związany był przez blisko 50 lat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW UCZCI NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI POLAKÓW RATUJĄCYCH 

ŻYDÓW  

Już jutro, 24 marca, w całym kraju obchodzony będzie Narodowy Dzień 

Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Z tej okazji Kraków 

zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej. 

TAURON Arena Kraków, kładka Bernatka oraz wieża telewizyjna firmy Emitel na 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269794,32,komunikat,przed_krakowem_stabilna_perspektywa_finansowa.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269789,26,komunikat,odpowiedzialne_zarzadzanie_drzewostanem_w_krakowie.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269803,34,komunikat,zmarl_prof__andrzej_bialkiewicz.html
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Krzemionkach będą po zmroku podświetlone w biało – czerwonych barwach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KONIECZNA WYCINKA DRZEW NA UL. ŁOKIETKA 

Do końca miesiąca przy ul. Łokietka na podstawie decyzji prezydenta 

Krakowa prowadzone będą działania wycinkowe oraz świadkowania drzew. 

Powyższa decyzja dotyczy 15 drzew, z których sześć zostanie wyciętych ze 

względu na bardzo zły stan fitosanitarny i stwarzane niebezpieczeństwo, a 

dziewięć okazów pozostawionych w formie tzw. drzew świadków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW POJAWI SIĘ W PRESTIŻOWYM KULINARNYM PRZEWODNIKU 

MICHELIN 

Polska Organizacja Turystyczna i Michelin Guide podpisali porozumienie 

w sprawie umieszczenia polskich miast w znanym na całym świecie 

Przewodniku Michelin. W pierwszej kolejności promocją objęte zostaną 

Warszawa, Kraków i Poznań, a także ich okolice. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZA NAMI KOLEJNA ODSŁONA KRAKÓW HERITAGE LAB! 

16 marca w pałacu Potockich odbyło się kolejne spotkanie z cyklu Kraków 

Heritage Lab pod hasłem „Zintegrowane Zarządzanie Historycznym Centrum 

Krakowa”. Wydarzenia tego typu służą wymianie wiedzy i doświadczeń w 

zakresie szeroko rozumianej problematyki dziedzictwa kulturowego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! WYJĄTKOWY WEEKEND W ŁAŹNI NOWEJ Z OKAZJI 

MIĘDZYNARODOWEGO DNIA TEATRU 

Jeśli zdarzyło ci się być bezradnym i pogubionym, miałeś pomysły, ale nie 

wiedziałeś, jak je zrealizować, nie mając już siły słuchać kolejnych „dobrych 

rad” i ciągłych pytań o to, co dalej, powinieneś przyjść na „Strach i nędzę 

2022”. Spektakl zostanie zaprezentowany w najbliższy weekend w Łaźni Nowej 

z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Teatru. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269758,29,komunikat,krakow_uczci_narodowy_dzien_pamieci_polakow_ratujacych_zydow.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269772,1926,komunikat,konieczna_wycinka_drzew_na_ul__lokietka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269812,31,komunikat,krakow_pojawi_sie_w_prestizowym_kulinarnym_przewodniku_michelin_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269810,33,komunikat,za_nami_kolejna_odslona_krakow_heritage_lab__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269814,33,komunikat,wyjatkowy_weekend_w_lazni_nowej_z_okazji_miedzynarodowego_dnia_teatru.html
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NOWE! „PRZETŁUMACZYĆ RZECZY NIELUDZKIE” – NOWA WYSTAWA W FABRYCE 

SCHINDLERA 

Fabryka Emalia Oskara Schindlera zaprasza na otwarcie wystawy 

„Przetłumaczyć rzeczy nieludzkie”, która opowiada o powojennych próbach 

rozrachunku ludności żydowskiej z tragicznym doświadczeniem okupacji 

niemieckiej w Krakowie oraz porusza sprawę pamięci o żydowskich ofiarach 

wojny w mieście. Wernisaż odbędzie się już 30 marca. Ekspozycję będzie można 

oglądać aż do końca roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WIOSENNE DZIEŃ DOBRY ICE KRAKÓW: WARSZTATY, ZABAWY I 

PROJEKCJA FILMU „SING” 

Warsztaty filmowe, wiosenne witraże, ilustracje pełne emocji i skręcanie 

balonów, a na koniec seans filmu „Sing” – wiosenna odsłona uwielbianego 

przez dzieci Dzień dobry ICE Kraków odbędzie się w sobotę, 15 kwietnia, 

między godziną 10.00 a 14.00. Wstęp na wydarzenie jest wolny, jedynie na 

projekcję filmu obowiązują wejściówki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRODUCENTKA „IDY” ORAZ OPERATOR „PTAŚKA” JURORAMI NA 

MASTERCARD OFF CAMERA 

Ewa Puszczyńska – ceniona i wielokrotnie nagradzana producentka 

filmowa, m.in. takich filmów jak „Zimna wojna” i „Ida”; a także Michael Seresin 

– urodzony w Nowej Zelandii operator filmowy, który pracował przy takich 

produkcjach jak „Ptasiek”, „Harry Potter i Więzień Azkabanu”, „Mowgli” czy 

„Midnight Express” będą jurorami w konkursie głównym tegorocznej edycji 

festiwalu Mastercard OFF CAMERA w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „CANTIGAS DE SANTA MARÍA” – SPOTKANIE W INSTYTUCIE 

CERVANTESA 

Instytut Cervantesa – przy okazji wystawy dydaktycznej „Alfons X i 

Galicja” – zaprasza spotkanie poświęcone jednemu z najważniejszych dzieł 

literatury średniowiecznej: „Cantigas de Santa María”, zbiorowi pieśni 

religijnych z XIII wieku, napisanych w języku galicyjskim i skomponowanych na 

dworze króla Alfonsa X Mądrego. Wydarzenie odbędzie się we wtorek, 28 

marca, o godz. 18.00 w siedzibie przy ul. Kanoniczej 12. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269806,26,komunikat,_przetlumaczyc_rzeczy_nieludzkie____nowa_wystawa_w_fabryce_schindlera.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269808,33,komunikat,wiosenne_dzien_dobry_ice_krakow__warsztaty__zabawy_i_projekcja_filmu__sing_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269784,33,komunikat,producentka__idy__oraz_operator__ptaska__jurorami_na_mastercard_off_camera.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „AKADEMIA PACJENTA Z NADWAGĄ I ODWAGĄ” - SPOTKANIE 

EDUKACYJNE 

Krakowskie Centrum Leczenia Otyłości zaprasza na kolejne spotkanie 

edukacyjne „Akademii Pacjenta z Nadwagą i Odwagą”. Wydarzenie odbędzie się 

w poniedziałek, 27 marca, o godz. 18.00.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TAK POSTĘPUJĄ PRACE PRZY BUDOWIE KŁADKI GRZEGÓRZKI-ZABŁOCIE 

Ma ułatwić poruszanie się pieszych pomiędzy prawym i lewym brzegiem 

Wisły, a rowerzystom ma umożliwić dogodny przejazd do centrum od strony 

mocno rozwijającego się Zabłocia i stworzyć alternatywę dla mostu 

Powstańców Śląskich. Za kilka miesięcy ma zostać oddana do użytku kładka nad 

Wisłą między Grzegórzkami a Zabłociem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W WEEKEND BEZ DODATKOWYCH KURSÓW AUTOBUSÓW DO ZOO 

Najbliższy weekend upłynie pod znakiem dużego zachmurzenia i deszczu 

– przewidują meteorolodzy. Z tego też powodu w sobotę i niedzielę nie zostaną 

uruchomione dodatkowe kursy linii nr 734 do ogrodu zoologicznego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 18:00 - Konferencja i Targi Invest Cuffs 2023, Centrum Kongresowe ICE Kraków, 

ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 15:00 - jubileusz 50-lecia ACK Cyfronet, Aula Akademii Górniczo-Hutniczej, 

Pawilon A-0, I piętro 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269800,33,komunikat,_cantigas_de_santa_maria____spotkanie_w_instytucie_cervantesa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269785,29,komunikat,_akademia_pacjenta_z_nadwaga_i_odwaga____spotkanie_edukacyjne_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269797,26,komunikat,tak_postepuja_prace_przy_budowie_kladki_grzegorzki-zablocie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269802,1912,komunikat,w_weekend_bez_dodatkowych_kursow_autobusow_do_zoo.html
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                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

                               

 


